

ANEXO II

OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO DE PERSONAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS (PAS) DE LA UNED CORRESPONDIENTE AL AÑO 2018.

Mediante Acuerdo del Consejo de Ministros de 14 diciembre de 2018, se autoriza a la UNED, para el año 2018, la oferta pública para la estabilización de empleo temporal, del personal de administración y servicios de la UNED.

El número de plazas que se corresponden con este proceso, y que cumplen los requisitos establecidos en el ya mencionado artículo 19.uno.9 de la Ley 6/2018, por ser plazas de naturaleza estructural, que están dotadas presupuestariamente y que han estado ocupadas de forma temporal e ininterrumpidamente al menos en los tres años anteriores a 31 de diciembre de 2017, asciende a 183.

La distribución de esta tasa de estabilización se realiza atendiendo a los cuerpos o escalas de personal funcionario y a los grupos profesionales del personal laboral, a los que están adscritas las plazas que se incluyen en esta oferta.

En consecuencia, la Comisión Permanente del Consejo de Gobierno, obtenida la citada autorización y en virtud del artículo 83 de los Estatutos de la UNED y del artículo 19.Cinco de la Ley 6/2018, de 3 de julio, de Presupuestos Generales del Estado para el año 2018, aprueba la Oferta Pública para la estabilización de empleo temporal del PAS de la UNED correspondiente al año 2018, con la distribución que se reseña a continuación

PAS funcionario interino

Grupo	Nivel	Plazas
A2	24	4
C1	20	1
C2	18	1
C2	16	92
TOTAL		98

PAS laboral temporal

Grupo	Plazas
Grupo 1	26
Grupo 2	19
Grupo 3	31
Grupo 4	9
TOTAL	85

ANEXO III

**INFORME PROVISIONAL DE CIERRE
EJERCICIO 2017**

Madrid, 11 de diciembre de 2018

INGRESOS



En euros

INGRESOS 2017					
Clasificación Económica		Presupuesto Inicial	Presupuesto Definitivo	Derechos Reconocidos Netos	% Ejecución sobre Presup. Definitivo
Capítulo	Descripción				
3	TASAS Y OTROS INGRESOS	116.873.000,00	116.873.000,00	109.312.738,48	93,53%
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	68.931.060,00	68.931.060,00	70.075.258,34	101,66%
5	INGRESOS PATRIMONIALES	83.000,00	83.000,00	70.439,51	84,87%
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	7.505.000,00	7.505.000,00	7.949.774,59	105,93%
8	ACTIVOS FINANCIEROS	11.945.000,00	13.867.219,03	142.335,06	1,03%
TOTAL CAPÍTULOS		205.337.060,00	207.259.279,03	187.550.545,98	90,49%



En euros

COMPARATIVA DERECHOS DE MATRÍCULA			
Descripción	2016 Derechos Reconocidos netos	2017 Derechos Reconocidos netos	% Incremento/ Disminución 2017/2016
3 TASAS Y OTROS INGRESOS	114.084.097,45	109.312.738,48	-4,18%
4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	72.138.076,50	70.075.258,34	-2,86%
5 INGRESOS PATRIMONIALES	74.043,88	70.439,51	-4,87%
7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	9.327.205,86	7.949.774,59	-14,77%
8 ACTIVOS FINANCIEROS	116.446,25	142.335,06	22,23%
TOTAL CAPÍTULO	195.739.869,94	187.550.545,98	-4,18%



En euros

DERECHOS DE MATRÍCULA			
Descripción	2016	2017	% Incremento/Disminución 2017/2016
LICENCIATURAS Y DIPLOMATURAS y GRADO	71.112.054,71	67.613.941,80	-4,92%
DOCTORADO	563.482,66	514.563,69	-8,68%
COMPENSACIÓN BECAS M.E.C.	6.665.695,23	5.706.992,15	-14,38%
COMPENSACIÓN GRATUIDAD FAMILIAS NUMEROSAS	2.133.271,58	3.996.450,55	87,34%
TITULACIONES PROPIAS	11.123.121,89	9.780.195,40	-12,07%
PRUEBAS DE ACCESO	3.484.627,54	2.969.395,04	-14,79%
SELECTIVIDAD	1.970.619,40	2.313.482,49	17,40%
CUID	2.980.017,91	2.457.544,79	-17,53%
MASTERES UNIVERSITARIOS OFICIALES	8.302.425,09	7.926.084,45	-4,53%
TOTAL	108.335.316,01	103.278.650,36	-4,67%



En euros

INGRESOS PÚBLICOS M ^º EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE			
Financiación	2016	2017	% Incremento/Disminución 2017/2016
Transferencia corriente general	66.102.000,00	66.852.000,00	1,13%
Instituciones Penitenciarias	225.360,00	225.360,00	0,00%
Otras subvenciones corrientes	611.707,50	667.220,23	9,08%
Infraestructuras	3.400.260,00	3.400.260,00	0,00%
Inversión científica e inversión educativa	30.025,01	431.579,30	1337,40%
TOTAL	70.369.352,51	71.576.419,53	1,72%



En euros

FONDOS PROPIOS

Financiación	2016		2017	
	Cuantía	%	Cuantía	%
Precios Públicos	108.630.400,97	55,50%	103.494.357,22	55,18%
Venta de bienes	1.903.421,92	0,97%	1.770.050,48	0,94%
Prestación de servicios	455.087,06	0,23%	971.145,25	0,52%
Tasas, Otros, ingresos patrimoniales, reintegros	3.285.677,63	1,68%	3.289.960,10	1,75%
Total Fondos Propios	114.274.587,58	58,38%	109.525.513,05	58,40%

FONDOS AJENOS

Financiación	2016		2017	
	Cuantía	%	Cuantía	%
Transferencia Mº ED gastos funcionamiento	66.102.000,00	33,77%	66.852.000,00	35,64%
Transferencia Mº ED infraestructura	3.400.260,00	1,74%	3.400.260,00	1,81%
Transferencias para investigación	3.556.254,62	1,82%	4.549.514,59	2,43%
FEDER-POEC	5.173.126,64	2,64%	0,00	0,00%
Otros	3.233.641,10	1,65%	3.223.258,34	1,72%
Total Fondos Ajenos	81.465.282,36	41,62%	78.025.032,93	41,60%

TOTAL	195.739.869,94	100,00%	187.550.545,98	100,00%
--------------	-----------------------	----------------	-----------------------	----------------

GASTOS



En euros

GASTOS 2017					
Clasificación económica		Presupuesto	Presupuesto	Obligaciones	% Ejecución
Capítulo	Descripción	Inicial	Definitivo	31/12/2017	sobre Presup. Definitivo
1	GASTOS DE PERSONAL	111.022.380,00	111.031.705,00	110.974.852,05	99,95%
2	GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	39.692.270,00	41.155.930,69	30.691.096,44	74,57%
3	GASTOS FINANCIEROS	350.000,00	350.000,00	131.989,78	37,71%
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	39.368.890,00	39.307.040,56	36.673.662,67	93,30%
6	INVERSIONES REALES	9.150.990,00	9.654.952,51	3.854.552,39	39,92%
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	100.000,00	100.000,00	95.614,95	95,61%
8	ACTIVOS FINANCIEROS	185.000,00	185.000,00	136.114,34	73,58%
9	PASIVOS FINANCIEROS	5.467.530,00	5.474.650,27	5.466.711,11	99,85%
TOTAL		205.337.060,00	207.259.279,03	188.024.593,73	90,72%



En euros

COMPARATIVA GASTOS 2016- 2017				
Clasificación económica		Obligaciones	Obligaciones	% Aumento/ Disminución
Capítulo	Descripción	2016	2017	2017/2016
1	GASTOS DE PERSONAL	116.098.172,99	110.974.852,05	-4,41%
2	GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	31.139.028,21	30.691.096,44	-1,44%
3	GASTOS FINANCIEROS	2.166.695,93	131.989,78	-93,91%
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	38.612.989,86	36.673.662,67	-5,02%
6	INVERSIONES REALES	4.009.418,62	3.854.552,39	-3,86%
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	52.211,21	95.614,95	83,13%
8	ACTIVOS FINANCIEROS	121.467,73	136.114,34	12,06%
9	PASIVOS FINANCIEROS	8.349.287,15	5.466.711,11	-34,52%
TOTAL		200.549.271,70	188.024.593,73	-6,25%



En euros

RESULTADO PRESUPUESTARIO					
	2013	2014	2015	2016	2017
Derechos reconocidos netos	183.652.446,55	198.188.773,84	203.028.024,90	195.739.869,94	187.550.545,98
Obligaciones	205.820.772,56	191.679.766,67	195.673.681,67	200.549.271,70	188.024.593,73
	-22.168.326,01	6.509.007,17	7.354.343,23	-4.809.401,76	-474.047,75



En euros

INVERSIONES			
Descripción	Obligaciones 2016	Obligaciones 2017	Aumento / Disminución 2017/2016
Edificios y otras construcciones	614.673,25	561.522,44	-8,65%
Maquinaria	223.622,45	227.791,87	1,86%
Mobiliario y enseres	7.896,34	15.177,12	92,20%
Equipos informáticos	3.159.311,17	3.047.357,67	-3,54%
Fondos bibliográficos	3.915,41	2.703,29	-30,96%
TOTAL	4.009.418,62	3.854.552,39	-3,86%



En euros

GASTOS DE PERSONAL		
EJERCICIOS	2016	2017
PERSONAL DOCENTE E INVESTIGADOR	57.752.866,20	55.847.015,77
PERSONAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS	38.714.910,44	35.972.573,88
TOTAL	96.467.776,64	91.819.589,65

No incluye Seguridad Social, Acción Social y programa 463 A



CENTROS ASOCIADOS		
TRANSFERENCIAS	Obligaciones reconocidas 2016	Obligaciones reconocidas 2017
Corrientes	37.232.987,43	35.532.361,68
Capital (Inversiones)	52.211,21	95.614,95
TOTAL	37.285.198,64	35.627.976,63



En euros

OBLIGACIONES RECONOCIDAS CAPÍTULO 9			
Descripción	2016	2017	
Amortización préstamo edificio Bravo Murillo	2.920.674,97	2.937.060,84	
Amortización capital Ciencia y Tecnología	Parques Científicos y Tecnológicos	3.006.389,96	107.428,05
	Laboratorios de Física y Química	400.000,00	400.000,00
	Anticipo Feder	800.000,00	800.000,00
	Mejora de los Campus	1.222.222,22	1.222.222,22
TOTAL	8.349.287,15	5.466.711,11	



En euros

CAPÍTULO 3: GASTOS FINANCIEROS		
Descripción	2016	2017
Intereses adquisición Bravo Murillo	121.974,60	75.073,06
Intereses de préstamos Ciencia y Tecnología, intereses de demora y otros	2.044.721,33	56.916,72
Intereses póliza	0,00	0,00
TOTAL	2.166.695,93	131.989,78

DEUDA A 31 DICIEMBRE DE 2017

En miles de euros

Descripción	Años	ENTIDAD / ÓRGANO CONCEDENTE	2018	Del 2019 al 2023	2024	TOTAL
Edificio B. Murillo ⁽¹⁾		B. Santander Central Hispano,S.A.	1.474,02			1.474,02
Ciencia y Tecnología		Ministerio de Ciencia y Tecnología	79,87			79,87
Centro de Investigaciones sobre procesos físicos y químicos en superficies (IPFQS) (LAS ROZAS)		Secretaría de Estado de Univesidades e Investigación	400,00			400,00
Anticipo Feder 2009		Ministerio de Educación	400,00	400,00	400,00	2.800,00
Anticipo Feder 2010		Ministerio de Educación	400,00	400,00	400,00	2.800,00
Convenio de colaboración MICINN-UNED (Mejora de los Campus universitarios)		Secretaría de Estado de Univesidades (Dependiente del MICINN en 2008) en 2016 en Ministerio Educación	1.222,22	1.222,22		7.333,32
TOTAL			3.976,11	2.022,22	800,00	14.887,21

⁽¹⁾ El capital pendiente de amortizar a 31 de diciembre de 2017 es **1.472.653,81** la cantidad reflejada se obtiene aplicando el interés actual aunque se regulariza en el mes de junio de cada año.